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av herrar Olsson i Sundsvall och Winberg 
i anledn ing av Kungl. Maj:ts pro posit ion 1973 :55 angående omlokalise
ring av viss sta tlig verksamhet. 

Do mstolsverksutredningen föreslog i sitt be tä nka nd e (SOU 197 1:41) 
att en cent ral fö rva ltnings myndighet för do mst olsväse ndet skulle inrät tas 
med uppgift att handlägga admin istrativa ärenden rörande do msto lsväsen
de t. Utredn ingen hade även haft t ill uppgift a tt undersöka o m den nya 
myndigheten kunde förläggas utanför Sto rstockholmso mrådet. När de t 
gällde lokaliseringsfrågan inhämtade ut red n ingen yttrande frå n de lega tio
nen för lokalisering av sta t lig ve rksamhet. Denna d elegat io n fa nn d ärvid 
både Jö nköping och Sundsvall utgöra lämpl iga loka lise ringsorter , men att 
övervägande skäl talade för Sundsvall . Do mstolsverksutredn ingen beslöt 
dock fö ro rd a lokaliser ing till någo n ort i Mellansverige. 

l Kungl. Maj :ts pro position 197 2 :1 bi laga 4 fö reslogs inrä ttande av en 
cent ral fö rval tn ingsmy ndighet för domstolsväsende t (d o ms tolsverk) i 

Jö nkö ping. 
Sedan propositio nen re mitte ra ts till j ustitieutsko tte t , he mställd e d etta 

utskott a t t inrikesutsko tte t skulle yttra sig i lo ka liseringsfrågan . l nrikes
ut sko tte t f ramhöll i sitt yttrande a tt det enligt utsko t te ts mening sku lle 
vara fö rdelaktigt o m ställningstagande t ill lokaliseringsort k unde göras i 
ett st örre sammanhang. l mo tioner hade yrka ts att ve rk et skul le fö rläggas 
till Falun/ Bo rlänge resp. Sandviken . Inrikesu tsko ttet (lnU 1972:1 y ) 
avstyrkte de förslag i loka liseri ngsfrågan som pro posit ionen och mo t io
nerna inne höll. Utskotte t fö reslog i första hand a tt beslut e t i lokalise
ringsfrågan skulle uppskj utas och i andra hand att ve rket skulle förläggas 
till Su ndsvall. l yttrande t er inrade utsko ttet o m a tt riksd agen i samband 
med 197 1 års beslut o m o mlokalisering av viss sta tl ig verksa mhet på 
utskottets fö rslag uttalade a tt de fyra no rd ligast e länen bord.: speciellt 
beaktas vid fo rt satt utfly ttning av sta tliga ve rk . En ve rksa mhet av den art 
do mstolsverket avses bed riva bo rde enligt utskottet utan större pro blem 
eller a lltfö r höga extra kos tnader kunna fö rläggas till o rrland . 

På j ust it ieu tsko ttet s he mstä llan i bet änk ande Ju U 1972 :8 beslö t 
fjo låret s riksdag under vå rsessionen med bifall till Kungl. Maj :t s fö rslag 
att ett do mstolsverk skulle inrättas men beslöt att be hand lingen av 
frågorn a o m loka lisering och t idpunkten fö r inrät tande skulle uppskjutas 

t ill hös tsessionen. 
Vid riksdagens höstsession beslö ts enligt he mställan i Ju U 1972 :25 at t 

uppskjut a dessa avgöranden till 1973 års riksd ag. 
l sin slutrapport (SOU 1972:55) vidhåller delegationen för lo ka lise ring 

av sta tlig verksa mhet sitt fö rslag o m förläggande av do msto lsverke t till 
Sundsvall. Delega t ione n fra mhålle r : " l valet mellan Jönköping och 
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Sundsvall ansåg delegationen att de regionalpolitiska argumenten vägde 

tyngre för lokalisering till Sundsvall" och "Delegationen har inte funnit 

att några nya omständigheter tillkommit som ger delegationen anledning 

till ändrad bedömning". 

l Kungl. Maj :ts proposit ion 1973:55 angående omlokalisering av viss 

statlig verksamhet e rinras om att riksdagen tidigare i särskild ordning 

förelagts förslag o m do mstolsverkets förläggning till Jö nköping och att 

departementschefen utgår ifrån att riksdagen behandlar frågan om lokali

sering av detta verk sa m tidigt med denna proposition. 

l sitt 1970 framlagda betänkande föres log delegationen för lokalisering 

av statlig verksamhet att verk med tillsammans l 230 anställda skulle 

lokaliseras t ill Sundsvall . Riksdagsbeslutet 197 1 o m omlokalisering inne

bar dock att endast 560 arbetstillfällen skulle placeras där. 

Minskningen jämförd med delega tionens förslag berodde på att riks

dagsbeslut et innebar a tt ej hela, som delegationen avsett, utan endast en 

del av riksförsäkringsverket skulle lokaliseras till Sundsvall. 

Det största verk som i anledning av riksdagsbeslutet 197 1 skulle 

lokaliseras till Sundsvall är statens personalpensionsverk (SPY) med 245 

anställda. SPY är central förvaltningsmyndighet fö r ärenden rörande den 

sta tliga personalpensioneringen och statens grupplivförsäkring. 

Enligt Kungl. Maj :ts beslu t under år 1972 skulle omlokaliseringe n ske 

periodvis under tiden oktober 1972 till juni 1976. En första o mlokalise

ringsetapp har också genomförts genom att två månadsgrupper inom 

utbeta lningsbyrån (ärenden inom byrån fördelas på s. k. månadsgrupper 

efte r de n pensionerades födelse månad) flyttades till Sundsvall den l 

november 1972. Ytte rligare ett anta l månadsgrupper väntas ko mma att 

flyttas under sommaren 1973. 

Under år 1972 tillsa ttes även en utredning (pensionsadministrationsut

redningen) för att utreda frågan om aktualisering av uppgifter i tjänste

matriklar och aktualiseringens inverkan på verkets o rganisation . Utred

ningen avgav i februari 1973 betänkandet Den sta tliga tjänstepensione

ringens administra tion (Ds F i 1973 :6), och utredningsuppdraget va r 

därmed avslutat. 
l betänkandet föreslås åtgärder på kortare sikt, som innebär vissa 

rationaliseringar av personalpensionsverkets nuvarande organisation. På 

längre sikt föreslås at t verkets funktioner i sin helhet förs över till statens 

avtalsverk, statens personalnämnd samt riksförsäkringsverket. Ett genom

förande av detta förs lag skulle innebära att statens personalpensionsverk 

helt skulle bortrationaliseras. Frågan om verkets omlokalisering skulle 

därmed inte längre vara aktuell . Endast den del av personalpensio nsverkets 

funktioner som skulle övertas av riksförsäkringsverket torde lokaliseras 

t ill Sundsvall. 
Genomförs utredningens förslag blir lokaliseringen till Sundsvall avse

värt mindre än riksdagen avsåg 197 1. Starka skäl talar för att Sundsvall 

ko mpenseras för den befarade' minskningen av antalet tidigare beräknade 

arbetstillfällen inom stat lig verksamhet. Ett beslut om lokaliseri ng av 

domstolsverket till Sundsvall skulle utgö ra en välbehövlig förstärkning för 

kommun en . 
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Vi vill underst ryka lämpligheten av Sundsvall som lokaliseringsort för 

domsto lsverket. 

l Sundsva ll finns hovrätten för edre orrland och två avdelningar 

tillhörande k a m marrätten i Stockholm. Hyresnämnderna för Väster

norrlands län och Jämtlands län har kansliort i Sundsvall likso m Sunds

vall s l i ngsrät t. 

Enligt domstolsutredningen kommer det nya domstolsverket att ha 

behov av ADB-anläggning för si n verksamhet. För Sundsvalls del gäller att 

ADB-verksamhete n är utomordentligt väl utbyggd m ed Skogsbrukets 

datacentral och med den vidare utbyggnad med en av de största sta tliga 

dataenheterna som kommer att ske med lokaliseringen till Sundsvall av 

ADB-enheten från riksförsäkringsverket. 

Kommunikationerna mellan Sundsval l och andra orter ino m landet är 

mycket goda, vi lket underlättar den direkta kontakt som enligt utred

ningen skall förekomma mellan domstolsverket , å ena, samt domstolar , 

hyresnämnder och rättshjälpsorganisationen å andra sidan. Flygförbindel

serna mellan Sundsvaii{Härnösands flygplats och Bromma är bland de 

tätas te som förekommer mellan orter i landet och Stockholm. Flygtiden, 

som f. n. är drygt en timme till Stockholm, kommer alt ytte rligare 

förkortas med den jettrafik för vilket Sundsva ll/ Härnösands flygplat s nu 

håller på att utbyggas. Restiden i vad avser den reguljära flygförbinde lsen 

Sundsvall - Göteborg har i detta sammanhang angivits bli avsevärt förkor

tad. Direkta flygförbindelser finns äve n med Luleå, Ske llefteå, Umeä, 

Örnsköldsvik och Östersund. T ågförbindelserna, där man har ca 5 tim. 

restid Sundsvall - Stock holm med fyra express- och snällt ågsförbindelser 

samt två nattågsförbindelser, är goda liksom vägförbindelserna med E 4 

som anknyter t ill E 75 i Sundsva ll. 

Den syste matise rade decentra li se rade akademiska utbildninge n i 

Sundsvall som anknyter till Umeå universitet ha r på kort tid my cket 

starkt utveck lat s i Sundsvall och omfattar nu e tt 15-tal ämnen. Möjlig

heterna att rekrytera special ister har därmed starkt förbättrats liksom 

möjligheterna för sådana som bosätter sig i Sundsvall att få utbildning 

inom skilda äm neso mraden för egen del och för familjemedlemmar. 

Sundsvallsdi strikt e t har under lång tid varit en expansiv region. En 

fortsatt expansion är dock ej sjä lvklar. Enligt e n utredning företagen av 

Västernorrlands och J ämtlands läns handelskamma re föreligger vissa 

risker fö r att regionen stagnerar under de n återstående delen av 1970-

talet. Västernor rla nds län har minskat sin befolkning med ungefär l O 000 

människor unde r 1960-t alet och syssd sättningsgraden inom länet är 

avsevärt lägre än riksgenomsnittet. Av dessa skäl är varje lokalisering till 

Väst erno rrlands län av största betydelse. 

De båda partier vi motio närer represen terar motsa tt e sig inrättandet av 

ett domstolsverk, och vi röstade i riksdagen emot förs laget. Även om vi 

all tjämt vidhåller sa mma uppfattning anst:r vi detta doc k inte utgöra ett 

hinder fö r oss att ha syn punkter pa verkets lokalisering. 

Vi vill sålunda föreslå att riksdagen bt:slutar om loka li sering av 

domstol sverket till Sundsvall av bl. a. följande skäl: 
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a) Riksdagens uttalande 197 1 o m vikten av att statliga verk lokaliseras 
till de fyra no rdligaste länen. 

b) Inrikesutskotte ts uttalande l 972 för lokalisering till Sundsvall. 
c) Delega tio nens fö r lokalisering av statlig verksamhet y ttrande o m 

lämpligheten av lokalisering till Sundsvall p. g. a. regionalpolitiska skäl. 
d) Sundsvalls goda läge ur kommunikationssy npunkt. 
e) Sundsvalls st ällning som domstolsort m. m. 
f) Vikten av att Sundsvall ko mpenseras fö r eventue ll utebliven lokalise

ring av hela SPY dit. 
g) Västerno rrlands läns synnerligen stora behov av nya arbetst illfällen . 
Med hänvisning till det anförda he mställes 

att riksdagen vid behandling av proposit ion l 973 :55 beslutar att 
den centrala förvaltningsmyndighet en för do mst o lsväsendet 
lo kaliseras till Sundsvall. 

Stockho lm den 30mars l 973 

MARTI OLSSON (c) 
i Sundsva ll 

HAKA Wl BERG (m) 
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